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Handläggare: Sofia Jakobsson Sandin Datum 2025-03-21 
Dnr: SB 2025/48 
Dnr: KS 2024/1378 

Remissvar: Svenska Bostäders yttrande till Stockholms 
stads program för barns rätt till kultur 

Sammanfattning 

Programmet barns rätt till kultur syftar till att ge alla barn och ungdomar, 
oavsett förutsättningar goda möjligheter att upptäcka, uppleva och skapa 
många olika sorters kulturuttryck. Det föreslagna programmet riktar sig till 
alla barn men genomsyras av en medvetenhet om att Stockholms stad 
behöver bli bättre på att inkludera underrepresenterade grupper. 
Exempelvis pojkar i alla åldrar, äldre barn och ungdomar, barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning samt barn och ungdomar som växer 
upp i hushåll med låga inkomster.  

Programmet ska ge stadens verksamheter en gemensam förståelse för 
barns rätt till kultur samt tydliggöra det ansvar som nämnder och 
bolagsstyrelser har inom programmets verksamhetsområden. Det nya 
programmet ska ersätta nuvarande program Kultur i ögonhöjd. 

Programmet anger följande målsättningar för Stockholms stad: 

• Alla barn och ungdomar upplever och skapar en mångfald av 
kulturuttryck i förskolan och skolan. 

• Alla barn och ungdomar tar del av kulturupplevelser och utövar 
eget skapande på sin fritid. 

• Alla barn och ungdomar har möjlighet till kulturupplevelser och 
eget skapande i sin stadsmiljö. 

Till varje mål finns åtaganden som förtydligar hur målet ska uppnås samt 
vilka nämnder och bolagsstyrelser som är ansvariga. 

Programmet identifierar tre framgångsfaktorer som ska genomsyra arbetet 
i stadens nämnder och bolagsstyrelser på samtliga beslutsnivåer: 
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• Samverkan mellan stadens förvaltningar och bolag samt med 
externa aktörer i syfte att nå ut brett och sammanhållet till 
målgruppen samt att använda stadens resurser på bästa sätt. 

• Delaktighet och inflytande- efterfråga barn och ungdomars åsikter 
för att ge dem förutsättningar att komma till tals för att erbjuda ett 
relevant utbud av kultur- för, med och av barn och ungdomar.  

• Tillgängliggörande- kulturupplevelser och möjlighet till eget 
skapande ska vara tillgängligt för alla barn oavsett kön, ålder, 
funktionsförmåga och bakgrund. Likvärdiga möjligheteter kräver 
olika typer av insatser i olika verksamheter och för olika grupper av 
barn. 

Programmet strävar efter att vara konkret och tydligt i målformuleringar 
och åtaganden, men ger samtidigt förvaltningar och bolag utrymme att 
arbeta med barns rätt till kultur utifrån sina behov och förutsättningar. 

Ärendet 

Svenska Bostäder har beretts möjlighet att yttra sig om Stockholms stads 
program för barns rätt till kultur. 

Svenska Bostäders synpunkter och förslag 

Svenska Bostäder har sedan flera år tillbaka samverkan med olika aktörer 
för att möjliggöra och bidra till meningsfull fritid och sysselsättning för barn 
och ungdomar i våra bostadsområden. I bolagets arbete för socialt hållbara 
områden är kulturen en viktig del som bidrar till livet i och mellan husen.  

Svenska Bostäder ställer sig positiva till stadens förslag till Program för 
barns rätt till kultur och ser fram emot att i samverkan med berörda 
aktörer i programmet arbeta för att utveckla och fortsätta att erbjuda 
kulturella aktiviteter för barn och ungdomar i staden och i våra 
bostadsområden. 

AB SVENSKA BOSTÄDER 

Stefan Sandberg 
VD 
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